1

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Indicação Nº 354/2025Indicação Nº 354/2025

EMENTA: Solicita ao Poder Executivo , por meio da Secretaria competente reestudo das mãos de direção da Avenida Prefeito Luiz Franklin e Silva visando oferecer mais segurança aos profissionais que atuam no Centro de Especialidades Médicas (Cem)

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

[bookmark: _GoBack]Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, reestudo das mãos de direção da Avenida Prefeito Luiz Franklin e Silva. Tal solicitação visa acabar com constantes acidentes registrados no local, colocando em risco os profissionais da saúde que trabalham no Centro de Especialidades Médicas (Cem). Por esse motivo, pede-se que o trecho onde está localizado o Cem, tenha apenas uma mão de direção.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 14 de Abril de 2025

Vereador Marcos Antonio Franco
Marcos Gaúcho

[image: ]

[image: ]

[image: ]

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png
ABAIXO — ASSINADO

Nos, moradores do condominio Morada das Macadimias, Mogi Mirim II e Jardim Eunice vimos
respeitosamente solicitar ac Exmo. Senhor Prefeito Paulo de Oliveira e Silva e pastas competentes,
para que estudem a possibilidade de implantacdo de passeio publico em drea lindeira a linha férrea
localizada na margem da Rua Benedicte Margues de Camargo. O trecho em questdo esta localizado
nas proximidades do tinel “Mario Covas™ e ndo ha acesso seguro para que os pedestres que deixam
essa regido possam transitar. A implantagio de um passeio publico, bem como a implantagdo de uma
academia ao ar livre na drea ociosa daria aos nioradores dessa regido da Zona Leste maior seguranga
a0 buscar pelo tinel, bem como uma opgdo de pratica esportiva. Tudo isso colaberaria com o visual
do local as margens da ferrovia, que hoje esté ahandonado.

N.mLcApm /19 (A am it Y045 99456 -

53.040-5 44 .

Ct\voacm rw& Sowtd R G 4040 65%- 4 -

: 30.1#9.65F - 9. 4

9”5; JZEI g (égi, %E, S%E YR RO _-
- A0\ £§§ ‘

jmp, q*a AN 32X 23 e
d96. ©93.¢2% .53 -

Lj/L UsNB¢as r

34h 0 2% -0 .4
FA.

4523 F523
}3553%63 735 - 19
Sed 325 39

S4537¢3-9.
. SLo9 s K. <
Ut SYouove RE SSS60U4ARS -
Pom® (enlen 222962 L0 F 7
< 40%;3\,43* 6Q

image2.emf

image3.emf

image4.png